
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

PORTARIA: 0139 DE 03 DE JULHO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA – AGENTE DE ARTES PRÁTICAS - Mat. 54184591
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso   Natureza da Despesa  Valor
10301142782840000            0103000000              339033               194,98
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: José Bitencourt Prazeres.

Protocolo: 451360
PORTARIA: 0138 DE 03 DE JULHO DE 2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
CÂNDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA – AUXILIAR DE INFORMÁTICA - Mat. 5246429/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso   Natureza da Despesa  Valor
10301142782850000            0103000000              339033              438,30
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: José Bitencourt Prazeres.

Protocolo: 451361

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102 DE 05 DE JULHO DE 2019.
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento dos programas do VSPEA 
solicitado pelo Nível Central.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): GURUPÁ/PÁ.
Servidor (es): ABRAÃO CORREA VPANTOJA & JOÃO OTÁIO GOMES DE 
OLIVEIRA. 5,5 Diárias de 08 a 13/07/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 451672
PORTARIA Nº 100 DE 05 DE JULHO DE 2019.

Objetivo: Realizar treinamento de identifi cação de larvas e pupa de Aedes 
Aegypti e Aedes Albopictus, preconizado pelo Programa Nacional de Con-
trole da Dengue – PNCD. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor(es): ROSENILDO RIBEIRO BARBOSA. 5,5 Diárias de 08 a 
13/07/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 451465
PORTARIA Nº 101 DE 05 DE JULHO DE 2019.

Objetivo: Levar o PC Desktop da divisão de endemias para que seja con-
fi gurado como provedor do 8 CRS-DIVISÃO DE ENDEMIAS ao suporte 
técnico do PRODEPA. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): JAIRO GONÇALVES DE SOUZA. 2,5 Diárias de 07 a 
09/07/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 451648

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36 DE 04 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
RESOLVE:
Designar a servidora WALDEMARINA BARROSO SOUSA, Id Funcional 
n°5160987/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo lotado no 9° 
Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão de Organização 
Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem 
ônus, durante o impedimento do titular, KEILA DE SOUSA SILVA, Id Fun-
cional nº 59481641no período de 08/07/2019 a 17/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 451401

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 0361 /2019 - 10°CRS/SESPA DE 
02 DE JULHO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33910 DE 

03/07/2019.
Onde se lê: Tratar de assuntos referente aos processos dos pregões junto 
a AJUR e CPL do Nível Central
Leia-se: Receber orientações referente a processos de pregões junto a 
AJUR e CPL do Nível Central
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 451336
ERRATA DA PORTARIA Nº 0362 /2019 - 10°CRS/SESPA DE 
03 DE JULHO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33910 DE 

03/07/2019.
Onde se lê: Realizar visita ao Setor de Almoxarifado e Patrimônio do 
Nível Central para tratar de demandas do 10° CRS/SESPA
Leia-se: Receber orientações do Setor de Almoxarifado e Patrimônio do 
Nível Central
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 451335

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 360/2019, DE 02/07/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar atividades de Vigilância entomológica com equipe do 
LACEN/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 0504272/ FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 7,5 diárias (completa) de 09/07/2019 a 16/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 451316

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 305 DE 26/06/2019, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.905 DE 27/06/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Objetivo: Participar da avaliação da VISA/MUNICIPAL e 
planejamento de 2019.”;
LEIA-SE: “Objetivo: Participar da avaliação e planejamento da Vigilância 
da Saúde do Trabalhador-VISAT”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 451718
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 297 DE 25/06/2019, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.904 DE 26/06/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Objetivo: Participar da avaliação da VISA/MUNICIPAL e 
planejamento de 2019.”;
LEIA-SE: “Objetivo: Participar da avaliação e planejamento da Vigilância 
da Saúde do Trabalhador-VISAT”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 451703
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 308 DE 26/06/2019, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.905 DE 27/06/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Objetivo: Participar da avaliação da VISA/MUNICIPAL e 
planejamento de 2019.”;
LEIA-SE: “Objetivo: Participar da avaliação e planejamento da Vigilância 
da Saúde do Trabalhador-VISAT”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 451719


